
 

 

PL 16, ŽIVOT NA LOUCE 

1. Poznáš některé rostliny a živočichy našich beskydských polí a luk? -   

-  - zkus vyjmenovat alespoň některé z nich. 

 

Ň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

  

 

 

R 

! 

P 

A 

Í 

Ň 

D 

CH 

 

Ř 

 

R 

U 
O 



 

 

2. Prohlédni si obrázky rostlin a živočichů z předchozí strany a k názvům přiřaď 

písmeno z kolečka. Jestli budeš postupovat správně, vyjde ti tajenka. 

 

prvosenka jarní… 

sedmikráska obecná… 

bojínek luční... 

podběl lékařský… 

prstnatec májový… 

otakárek fenyklový… 

pryskyřník prudký… 

mečík střechovitý… 

včela medonosná... 

chřástal polní... 

pampeliška lékařská… 

srha laločnatá... 

 

1. Vypiš rostliny, které patří mezi léčivky: 

_________________________________________________________________ 

         

2. Najdeš na obrázku rostlinu jedovatou? 

_________________________________________________________________ 

  

3. Víš, kteří živočichové a které rostliny patří mezi ohrožené druhy? Vypiš je.  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 



 

 

Zajímavosti: 

Chřástal polní                                   
 patří mezi celosvětově ohrožený druh 

 létá, jen když je vyplašený a na krátké vzdálenosti 

 je to pták stěhovavý a jeho zimovištěm je hlavně Afrika                                                                          

 hnízdí ve vysoké trávě a na polích, a tam mu hrozí 

největší nebezpečí. 

Víš jaké? 

 

Otakárek fenyklový 

   patří mezi chráněné druhy 

 svou krásou se podobá motýlům tropickým           

 na křídlech má ostruhy 

 rychle a elegantně létá                                                  

 housenka při ohrožení vylučuje páchnoucí  výměšek 

 abyste mu neuškodili, neberte ho do dlaní 

                                                            Víš, co ohrožuje otakárka? 

 

Prstnatec májový 

 naše nejrozšířenější orchidej 

 říkáme mu taky kukačka nebo žežulka 

 na loukách např. v Bukovci ho můžete najít od poloviny 

května, ale pozor 

 patří mezi ohrožený druh a je státem chráněný 

 

 

 

 

             

Mečík střechovitý 

 patří k silně ohroženým druhům  

 roste na vlhkých loukách a lesních světlinách 

 kvete od června do srpna 

 v historii se používal v ranhojičských obkladech a také 

v nápojích lásky 

 

Víš,  co těmto dvěma rostlinám nejvíce ubližuje?   

 


